
FRANQUEO CONCERTADO 
Núm. 09 / 2

boletín (Ifieial
SUSCRIPCION ANUAL 

Particulares. . . . 400 ptas 
Centros oficiales. 350 *

DE LA PROVINCIA DE BURGOS ’
SE PUBLICA TODOS LOS DIAS, EXCEPTO

LOS DOMINGOS Y FESTIVOS

Director: Diputado-Ponente D. Joaquín Ocio Cristóbal
Administración: EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL

Ejemplar: 3 pesetas—De años anteriores, 5

INSERCIONES
No gratuitas: "ípta. palabra 

Pagos por adelantado

Depósito ®mI: BU-1-1958

Afio 1973 Miércoles 1 de Agosto Número 172

60BIERH0 CIVIL
Secretaría General

Circular núm. 24
Debidamente autorizado por la 

Superioridad y a los fines de dis­
frutar mis vacaciones de verano, 
con esta fecha me desplazo fuera 
de esta capital y provincia, ha­
ciéndose cargo del mando de la 
misma con el carácter de Gober­
nador Civil accidental, el Secreta­
rio General de este Gobierno Civil, 
limo, señr don Casto Pérez de Aré- 
valo y Hurguete. De igual manera, 
se hace cargo del mando de la Je­
fatura Provincial del Movimiento, 
con el mismo carácter de acciden­
tal, el Subjefe don Félix de Eche- 
varrieta Miguel.

Lo que se hace público a todos 
los efectos legales y oficiales y pa­
ra general conocimiento.

Burgos, 31 de julio de 1973. — El 
Gobernador Civil, Jesús Gay Rui- 
díaz.

Providencias Judiciales
Burgos

Cédula de notificación
El limo Sr. D. José Luis Olías 

Grinda, Magistrado - Juez de Ins­
trucción del número 1 de esta ciu­
dad y su partido y encargado acci­
dentalmente de este número 2, por 
licencia de su titular, en auto dic­
tado con esta fecha en las diligen­

cias preparatorias tramitadas en 
este Juzgado con el número 26 de 
1972, por imprudencia con resulta­
do de lesiones y daños, al salirse 
de la carretera y caer al río el 
vehículo 7675-BU-33 (F), conducido 
por el acusado Luis Capón Valcár- 
cel, ha acordado se notifique por 
medio de la presente a dicho acu­
sado, domiciliado en Burdeos (F), 
94 bis Rué, De Vincennes, que por 
auto dictado con esta fecha en ex­
presadas diligencias se ha declara­
do extinguida su responsabilidad 
penal en cuanto a la pena de dos 
meses de arresto mayor a que fue 
condenado, y ello por haberle sido 
aplicados los beneficios de indul­
to de 23 de septiembre de 1971.

Y para que conste y sirva la pre­
sente de notificación en forma a 
dicho penado mediante su publica­
ción en el Boletín Oficial de esta 
provincia, la expido en Burgos, a 
17 de julio de 1973.—El Secretario, 
(ilegible).

Cédula de notificación
El limo, señor don José María 

Azpeurrutia Moreno, Magistrado- 
Juez de Instrucción del número 2 
de esta ciudad y su partido, en 
resolución dictada con esta fecha 
en las Diligencias Preparatorias 
número 103 de 1971, por impruden­
cia con resultado de lesiones y da­
ños, contra Juan de Almeida y Ro- 
gel Claudio de Almeida, domici­
liados ambos en La Folie-58 (Fran­
cia), ha acordado se notifique á 
dichos penados que las peñas de 
privación del permiso de conducir 
a que fueron condenados, las de­
jarán extinguidas el día siete de 
noviembre próximo.

Y para que conste y sirva la 
presente de notificación en forma 
a dichos penados, mediante su pu­
blicación en el «Boletín Oficial» de 
la provincia, expido la misma en 
Burgos, a veinticuatro de julio de 
mil novecientos setenta y tres.—El 
Secretario (ilegible).

Aranda de Duero
Cédula de citación

En virtud de lo dispuesto por el 
señor Juez de Instrucción de esta 
villa y su partido, en diligencias 
previas seguidas en este Juzgado 
con el número 180 de 1973, por 
accidente de circulación con lesio­
nes y daños, por medio de la pre­
sente se cita al súbdito francés 
Serge Ñau, y al representante le­
gal de la Sociedad d’Explotation 
des Transports Courvoisier, ambos 
con domicilio en Francia, a fin de 
que comparezcan ante este Juzga­
do para recibirles declaración, ha­
cerles el ofrecimiento de acciones 
y practicar demás diligencias ne­
cesarias en virtud del accidente de 
circulación ocurrido el pasado día 
veintidós de los corrientes en la 
carretera Madrid - Irún término 
municipal de Milagros, en que re­
sultó con daños el camión condu­
cido por el expresado en primer 
lugar propiedad de la Sociedad 
antedicha.

Dado en Aranda de Duero, a 
veinticuatro de julio de mil nove­
cientos setenta y tres.—El Secre­
tario Judicial (ilegible).

Belorado
Cédula de citación

El señor Juez Comarcal titular 
de esta villa de Belorado (Burgos), 
en resolución de esta fecha dicta­



2 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

da en juicio de faltas, número 20- 
1973, sobre lesiones y daños en ac­
cidente de circulación, al colisio­
nar una bicicleta conducida por 
el menor Miguel Angel Marín y 
Martínez, contra el vehículo mar­
ca Opel, matricula K-XD-429, pro­
piedad del súbdito alemán Wil- 
helm Wingarten, hecho ocurrido 
en Belorado (Burgos), el día vein­
titrés de los corrientes, ha acor­
dado citar ante este Juzgado Co­
marcal, por término de diez dias 
a dicho Wilhelm Wingarten y a 
su esposa María Belén Sedaño y 
González, cuya última residencia 
en Alemania, era en Colonia, Lin- 
denthalgurtel, 49-51, y actualmen­
te en ignorado paradero, a fin de 
que presten declaraciones, se les 
haga el ofrecimiento de acciones, 
y exhiba el primero, el permiso de 
conducir, el certificado del Seguro 
Obligatorio, o Carta Verde, y el 
permiso de circulación del . vehícu­
lo, así como para que presente el 
vehículo de autos para practicar la 
tasación pericial o bien presente 
factura de dichos daños, aperci­
biéndoles de que en caso de no 
comparecer, les parará el perjuicio 
a que hubiere lugar.

Y para que conste, tenga lugar 
la citación acordada y su inserción 
en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia, a los oportunos efectos, ex­
pido Ta presente, que firmo en la 
villa de Belorado (Burgos), a vein­
tiséis de julio de mil novecientos 
setenta y tres.—El Oficial Habilita­
do, Angel Garrido Mañero.

Castrojeriz
En virtud de lo acordado en el 

juicio de faltas número 62/73, so­
bre imprudencia con daños a la 
HENEE, tasados en 263 pesetas, el 
día 7 de julio actual, en el paso a 
nivel de Villaverde de Mogina, se 
emplaza al denunciado Manuel 
Fernández López, cuyo domicilio 
conocido es Rué Bassenge 19, 4.000 
Liege, B-089, a fin de que en los 
diez días siguientes al de publica­
ción de la presente comparezca en 
este Juzgado para prestar declara­
ción, hacerle ofrecimiento de ac­
ciones, tasar sus daños y testimo­
niar cuanta documentación sea 
menester, apercibido de que si no 
lo hace sin justa causa le parará 
el perjuicio a que hubiere lugar en 
Derecho.

Castjojeriz, 23 de julio de 1973. 
—El Secretario, Félix Durano.

Lerma
Don José María Gil Sáez, Juez de 

Primera Instancia de la villa 
de Lerma y su partido. Por el 
presente.

Hago saber: Que en este Juzga­
do se tramitan autos de juicio de­
clarativo de mayor cuantía con el 
número 13-1973, promovidos por el 
Procurador don Julián de Echeva- 
rrieta Miguel, en nombre y repre­
sentación de doña Emiliana de 
Andrés García, mayor de edad, 
viuda, y vecina de Zaragoza, la que 
actúa por sí y como representan­
te legal de sus hijos menores An­
gel y María Inmaculada González 
de Andrés, contra don José Isas- 
mendi Pérez, mayor de edad, y ve-o 
tino de Vitoria y otros; y en di­
chos autos ha recaído providencia 
que contiene el siguiente particu­
lar: «Emplácese a los ignorados 
herederos de don Jaime Rulz de 
Aguirre, para que en el término 
de nueve días improrrogables, se 
personen en forma en los presen­
tes autos».

Dado en Lerma, a veintiuno de 
julio de mil novecientos setenta y 
tres y para que conste y su pu­
blicación en el «Boletín Oficial» de 
la provincia, expido y firmo el pre­
sente en fecha anterior.—El Juez, 
José María Gil Sáez.—El Secreta­
rio (ilegible).

Don Pablo Ruiz Moreno, Juez Co­
marcal de la Villa de Lerma y 
su camarca judicial,

Por el presente, y en virtud de 
lo acordado en providencia de es­
ta lecha dictada en el juicio de 
faltas número 12/72, por falta de 
caza contra León Arribas Alamo, 
se requiere al condenado León Arri­
bas Alamo a fin de que en térmi­
no de diez dias comparezca ante 
este Juzgado Comarcal de Lerma 
o Juzgado de Paz de Pinilla Tras­
monte al objeto de cumplir en su 
propio domicilio el arresto menor 
de ocho dias como pena sustitu­
toria impuesta al mismo por im­
pago de la multa. Al propio tiem­
po ruego y encargo a todas las au­
toridades tanto civiles como mili­
tares y órdeno a los agentes de la 
Policía Judicial que tan pronto 
tengan conocimiento del paradero 
del condenado León Arribas Ala­
mo, lo comuniquen a este Juzgado 
Comarcal de Lerma o al Juzgado 
dé Paz de Pinilla Trasmonte para 
proceder al cumplimiento del cita­

do arresto domiciliario impuesto al 
mismo como sustitutorio de la pe­
na de multa y cuyo arresto fue 
acordado en atención a su delica­
do estado de salud. No procedien­
do el cumplimiento de tal arreste 
si el condenado hace efectivo el 
importe de dos mil ciento treinta 
y tres pesetas a que asciende la 
condena.

Dado en Lerma, a veinticuatro 
de julio de mil novecientos seten­
ta y tres.—El Juez, Pablo Ruiz Mo­
reno.—El Secretario (ilegible).

Villarcayo
Anulación de requisitoria

Por haber sido habido el proce­
sado Leandro Rasines Ríos, se 
anula y deja sin efecto la requisi­
toria para su busca y captura, 
acordada en sumario 8/73, por el 
delito de homicidio.

Villarcayo, 24 de julio de 1973.— 
El Juez de Instrucción accidental, 
(ilegible).—El Secretario, (ilegible)

Valmaseda
Don Isaac Fernández Fernández, 

Juez de Primera Instancia de 
esta villa y su partido,

Hago saber: Que Eusebio Yan- 
guas Azcona y Pedro Uñarte Mar­
tínez, casados, vecinos de Guecho 
promovieron ante este Juzgado ex­
pediente para inmatricular en el 
Registro de la Propiedad de Val­
maseda el dominio de la siguiente 
finca: Heredad al sitio de Campo 
de la Perrería o Cocina, sita ex 
Nava, del Valle de Mena, de 6,65 
áreas de superficie, linda norte, he­
rederos José María Angulo; sur, 
con los solicitantes; y este, con 
camino al cementerio y oeste, con 
arroyo.

La adquirieron al vecino de Na­
va de Mena, Antonio Fernández 
Arsuaga, en escritura otorgada ex 
Valmaseda ante el notario señor 
Iturregui, el 16 de diciembre de 
1970.

En resolución de esta fecha se 
acordó convocar a las personas ig­
noradas a las que pudiere perju­
dicar la inscripción solicitada a fin- 
de que en término de diez día» 
siguientes al de la fijación de lo» 
edictos puedan comparecer ante 
este Juzgado y alegar lo que a su. 
derecho convenga.

Y para insertar en el «Boletín 
Oficial» de la provincia de Burgos, 
expido el presente que firmo ex; 



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS 3

Valmaseda, a doce de julio de mil 
novecientos setenta y tres.—El Juez 
de Primera Instancia, Isaac Fer­
nández Fernández.—Ante mí el Se­
cretario (ilegible).

4.258.-209,00

CEDULAS DE CITACION

A ñn de que en los días o plazos 
que al efecto se señalan, compa­
rezcan ante los Juzgados que 36 
dicen y apercibiéndoles que de no 
verificarlo en los mismos, les pa­
rará el perjuicio a que hubiere lu­
gar con arreglo a la Ley, por re­
soluciones dictadas al efecto y por 
las causas que en las mismas se 
señalan, se ha acordado citar a 
los siguientes:
Juzgado de Instrucción número 

dos de Burgos
Rolf Harald Edmund Kiefer, con 

domicilio en Bonn, (Alemania), 
<•/ Von-Sandt Str, 109-111, para que 
en término de ocho días, compa­
rezca en este Juzgado, al objeto 
de ratificar una denuncia, diligen­
cias previas número 425 de 1973.

Jay Kershner Orler, con domi­
cilio en Monnted Route B, Bangor, 
Mame 04401, Estados Unidos, a fin 
de en término de diez días compa­
rezca en este Juzgado al objeto de 
notificarle el auto de aseguramien­
to y la libertad provisional con 
obligación apud-acta, y requerirle 
para el pago de la fianza exigida, 
que asciende a la suma de 300.000 
pesetas, diligencias previas núme­
ro 239 de 1973.

Mohamed Chraibi, con domicilio 
=en Casablanca (Marrue c o s), 47 
Avenue des Pléades, a fin de que 
en término de diez días, compa­
rezca en este Juzgado, al objeto de 
ratificar una denuncia, diligencias 
previas número 413 de 1973.

Genaro Ríos Alonso, domicilia­
do en Ginebra (Suiza), 6 rué del 
Cordiers, a fin de que en el térmi­
no de ocho días, comparezca en 
este Juzgado, al objeto de recibir­
le declaración, y requerirle para 
exhibición y testimonio de los per­
misos de conducir, circulación y 
póliza de seguros, diligencias pre­
cias, número 405 de 1973.
Juzgado de Primera Instancia e 
Instrucción de Arando, de Duero
Luis Juárez Ordax, de 41 años 

fie edad, hijo de Zoilo y de Eula­
lia, casado, Director de Enseñanza 

Programada de Idiomas, natural 
de Cotanes del Monte y con domi­
cilio último en Valladolid, calle 
Magdalena número 7, 4.°, E, y en 
la actualidad en ignorado parade­
ro, con el fin de notificarle el auto 
de inculpación, prestar obligación 
apud-acta y requerirle para que 
preste fianzas; diligencias previas 
número 282 de 1972, seguidas so­
bre accidente de circulación con 
resultado de muerte, lesiones y 
daños.
Juzgado de Primera Instancia de 

Brimesca
■ Amadeu José De Sousa Teles 
Marques, con domicilio en Coim- 
bra, calle Pedro Alvarez Cabral, 
número 5, 2.° derecha, para que 
comparezca en el plazo de cinco 
días, en este Juzgado, a fin de en­
tender con el mismo diversas dili­
gencias, número 118 de 1973.

Anuncios Oficiales
MINISTERIO DE INDUSTRIA 

»HJ6AC10M PHG1T8C1AL B£ Bfiíltiílí

R. I.: 2.718. Exp. 16.415. F. 220.
Asunto: Instalación de linea de 

alta tensión y centro de transfor­
mación para Graveras Sálz, en 
Burgos, Barrio de Castañares.

Visto el expediente incoado en 
esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria, a instancias 
de «Graveras Saiz Hermanos», soli­
citando autorización para instalar 
una linea a 13,2 KV., y centro de 
transformación, cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en 
el capít. 3.° del Decreto 2.617/1966, 
de 20 de octubre, esta Delegación 
Provincial del Ministerio de Indus­
tria, ha resuelto:

Autorizar a «Graveras Salz Her­
manos», la instalación de una línea 
de transporte de energía eléctrica 
a 13,2 KV., de 365 metros de lon­
gitud, sobre apoyos de hormigón, 
con origen en la derivación fie otra 
propiedad de «Electra de Burgos», 
sociedad anónima, actualmente en 
servicio y final en el nuevo centro 
de transformación, de tipo intem­
perie, sobre postes de hormmigón, 
con transformador de 125 KVA.

Para el desarrollo y ejecución de 
la instalación, el titular de la mis­
ma, deberá seguir Iqs trámites se­
ñalados en el capítulo IV, del De­
creto 2.617/1966.

Lo que comunico a Vds., para su 

conocimiento y efectos oportunos. 
Dios guarde a Vds. muchos años. 
Burgos, 4 de julio de 1973.—-El 

Delegado Provincial, Eduardo Ra­
mos Carpió.

4155.-216,00

R. I.: 2.718. Exp.: 16.415. F. 221.
Visto el expediente incoado en 

esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria, a instancias 
de don José Luis Mingo López, con 
domicilio en Bilbao, Alameda da 
Urquijo, núm. 73, solicitando auto­
rización para instalar una linea 
eléctrica y centro de transforma­
ción, cumplidos los trámites re­
glamentarios ordenados en el ca­
pítulo 3.° del Decreto 2.617/1966, de 
20 de octubre, esta Delegación 
Provincial del Ministerio de Indus­
tria, ha. resuelto:

Autorizar a don José Luis Mingo 
López, la Instalación de una línea 
de transporte de energía eléctrica 
a 13,8 KV., de 255 metros de lon­
gitud, sobre ■ apoyos de hormigón, 
con origen en la linea Trespaderne 
a Cereceda, y final en el nuevo 
centro de trasformación Cantera, 
de tipo intemperie, sobre postes de 
hormigón, con transformador de 
100 KVA.

Para el desarrollo y ejecución de 
la instalación, el titular de la mis­
ma, deberá seguir los trámites se­
ñalados en el capitulo IV, del De­
creto 2.617/1966.

Lo que comunico a Vd. para su 
conocimiento y efectos oportunos.

Dios guarde a Vd. muchos años.
Burgos, 4 de julio de 1973.— El 

Delegado Provincial, Eduardo Ra­
mos Carpió.

4156.-217,00

R. I.: 2.718. Exp.: 15.775. F. 233.
Asunto: Instalación de linea a 

13,2. KV., y C. T. núm. 2, en Gran­
ja «El. Retortillo».

Visto el expediente incoado en 
esta Delegación -Provincial del Mi­
nisterio de Industria, a instancias 
de «Electra de Burgos», S. A., con 
domicilio en Burgos, Plaza del Ve­
na, ■ s. n„ solicitando autorización 
para instalar una línea a 13,2 KV. y. 
centro de transformación, cumpli­
dos los trámites reglamentarios or­
denados en el capitulo 3.° del De­
creto 2.617/1966, de 20 de octubre, 
esta Delegacsión Provincial del Mi­
nisterio de Industria, ha resuelto: 

■ Autorizar a Electra de Burgos, 
sociedad anónima, la •instalación 
de una línea de transporte dé'ener- 



4 BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

gía, a la tensión de 13,2 KV., de 
763 metros, sobre apoyos de made­
ra con zancas de hormigón, tenien­
do su origen en el final de la lí­
nea actualmente en servicio y fi­
nal en el nuevo centro de trans­
formación, de tipo intemperie, so­
bre postes de hormigón, con trans­
formador de 25 KVA.

Para el desarrollo y ejecución de 
la instalación, el titular de la mis­
ma, deberá seguir los trámites se­
ñalados en el capítulo IV, de De­
creto 2.617/1966.

Lo que comunico a Vd. para su 
conocimiento y efectos oportunos.

Dios guarde a Vds. muchos años.
Burgos, 5 de julio de 1973. — El 

Delegado Provincial, Eduardo Ra­
mos Carpió.

4157. — 225,00

R. I.: 2.718. — Exp.: 25.067. — 
F. 489.

Asunto: Línea a 44 Kv., de Quin- 
tanilla-Escalada a Villarcayo.

Visto el expediente incoado en 
esta Delegación Provincial del Mi­
nisterio de Industria, a instancia 
de Electra de Burgos, S. A., con 
domicilio en Burgos, plaza del Ve­
na, sin número, en solicitud de 
autorización de la instalación que 
se detallará, una vez cumplidos los 
trámites reglamentarios ordenados 
en el Capítulo 3.° del Decreto 2.619/ 
1966, de 20 de octubre, esta Dele­
gación Provincial del Ministerio de 
Industria en Burgos, ha resuelto:

Autorizar a «Electra de Burgos, 
S. A.», la instalación de una línea 
de 44 kv., de 23.788 metros de lon­
gitud, sobre apoyos de hormigón, 
con armado Nappe-Voute, y torres 
metálicas, con origen en un apoyo 
de la línea de entrada y salida en 
la central de Quintanilla-Escalada, 
y final en la E. T. D. de Villarcayo.

Para el desarrollo y ejecución de 
la instalación, el titular de la mis­
ma, deberá seguir los trámites se­
ñalados en el Capítulo IV del De­
creto 2617/1966.

Lo que comunico a Vds. para su 
conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a Vds. muchos años.
Burgos, 19 de julio de 1973.—El 

Delegado Provincial, Eduardo Ra­
mos Carpió.

4.253.-221,00

R. I.: 2.718. — Exp.: 13.020. — 
F. 151.

Asunto: Línea a 13,2 Kv., entre 
los C. T. Geincos, de Miranda de 
Ebro, y Los Miñones, de Alava.

Por la Dirección General de la 
Energía en el Ministerio de Indus­
tria, nos ha sido comunicada Re­
solución del expediente cuya refe­
rencia y objeto se indican, resolu­
ción que, copiada literalmente, di­
ce:

«Visto el expediente incoado en 
la Delegación Provincial de este 
Ministerio en Burgos, a instancia 
de Electra de Burgos, S. A., con 
domicilio en Burgos, calle Madrid, 
número 1, solicitando autorización 
para instalar una linea de trans­
porte de energía eléctrica y la de­
claración en concreto de la utili­
dad pública de la misma, y cum­
plidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2.617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas y 
en el capítulo III del Decreto 2.619/ 
1966 sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instala­
ciones eléctricas y Ley de 24-XI- 
1939.

Esta Dirección General de la 
Energía, a propuesta de la Sección 
correspondiehte de la misma, ha 
resuelto:

Autorizar a «Electra de Burgos, 
S. A.» el establecimiento de una 
línea aérea, trifásica, a 13,2 Kv., 
con conductores en cable de alu­
minio-acero, de 50 mm2„ de sec­
ción; apoyos de hormigón arma­
do; aisladores rígidos de vidrio en 
los de alineación y en cadenas, de 
dos elementos de porcelana, en los 
de ángulo y amarre; la longitud 
total es de 1.302 metros y tiene 
su origen en el C. T„ de Geincos, 
y final en el de Los Miñones, en 
la provincia de Alava; asimismo 
se hace una derivación de 102 me­
tros de longitud, para suministro 
de energía eléctrica a la Azuca­
rera de Miranda de Ebro, de igua­
les características a las ya men­
cionadas para la linea.

Su finalidad es sustituir la anti­
gua linea a Rivabellosa y asegurar 
el suministro de energía eléctrica, 
con suficiente capacidad de trans­
porte, a la posible demanda en los 
Miñones y Rivabellosa.

Declarar en concreto la utilidad 
pública de la instalación eléctrica 
que se autoriza, a los efectos seña­
lados en la Ley 10/1966 sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en 
materia de instalaciones eléctricas 
y en su Reglamento de aplicación 
aprobado por Decreto 2.619/1966, 
de 20 de octubre».

Todo lo cual, me complace tras­

ladar a Vds. para su conocimiento 
y a los debidos efectos.

Dios guarde a Vds. muchos años.
Burgos, 17 de julio de 1973.—El 

Delegado Provincial, Eduardo Ra­
mos Carpió.

4.254.-417,00

Oelegaitóa Pioiimlal ie igrainra
JEFATURA PROVINCIAL DEL INSTITUTO DE REFORMA 

Y DESARROLLO AGRARIO

Se pone en conocimiento de to­
dos los interesados en la concen­
tración parcelaria de la zona de 
Pino de Bureba (Burgos), declara­
da de utilidad pública y de urgen­
te ejecución por Decreto de 11 de 
marzo de 1971.

Primero— Que con fecha 9 de 
julio de 1973, la Dirección General 
de Reforma y Desarrollo Agrario, 
aprobó el acuerdo de Concentra­
ción de la zona de Pino de Bu­
reba (Burgos), tras haber intro­
ducido las modificaciones opor­
tunas en el proyecto como conse­
cuencia de la encuesta de dicho 
proyecto, llevada a cabo confor­
me determina el artículo 197 de la 
Ley de Reforma y Desarrollo Agra­
rio de 12 de enero de 1973, acor­
dando la publicación del mismo 
en la forma que determina el ar­
tículo 210 de dicha Ley.

Segundo. —• Que el acuerdo de 
concentración, estará expuesto al 
público en el Ayuntamiento du­
rante 30 días hábiles, a contar del 
siguiente al de la inserción de es­
te aviso en el «Boletín Oficial» de 
la provincia.

Tercero.—Que durante dicho pla­
zo de treinta días podrá entablarse 
recurso de alzada ante el Excelen­
tísimo señor Ministro de Agricul­
tura, pudiendo los recurrentes pre­
sentar el recurso en las oficinas 
del Instituto Nacional de Reforma 
y Desarrollo Agrario por sí o por 
representación, y expresando en di 
escrito un domicilio para hacer las 
notificaciones que procedan, advir- 
léndose que contra el acuerdo de 

concentración sólo cabe interpones 
recurso si no se ajusta a las bases 
o si se han Infringido las formali­
dades prescritas para su elabora­
ción y publicación.

Deberán tener en cuenta los re­
currentes que, a tenor del artículo 
doscientos diecises de la la Ley de 
Reforma y Desarrollo Agrario de 
12 de enero de 1973, todo recurso 
gubernativo, cuya resolución exija 



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS S

un reconocimiento pericial del te­
rreno, sólo será admitido a trá­
mite, salvo que se renuncie expre­
samente a dicho reconocimiento, 
si se deposita en la Delegación del 
Instituto la cantidad que ésta esti-. 
me necesaria para sufragar el cos­
te de las actuaciones periciales que 
requiera la comprobación de los 
hechos alegados. El Ministro acor­
dará, al resolver el recurso, la In­
mediata devolución al interesado 
de la cantidad depositada, si los 
gastos periciales no hubieran lle­
gado a devengarse o se refiera a la 
prueba pericial que fundamente la 
estimación total o parcial del re­
curso.

Burgos, 16 de julio de 1973.—El 
Jefe Provincial del I r y d a, José 
Valles Rafecas.

ayuntamiento de burgos
De conformidad con lo acordado 

por la Excma. Corporación Muni­
cipal se anuncia subasta para las 
obras de construcción aparcamien­
to vehículos Plaza San Julián.

El tipo de licitación es de 164.375 
pesetas.

La entrega de proposiciones po­
drá hacerse en el Negociado de 
Contratación de la Secretaria Ge­
neral en cualquiera de los.días há­
biles y durante las horas de ofici­
na a partir de la fecha de publi­
cación del anuncio de licitación 
en el «Boletín Oficial» de la pro­
vincia y hasta las doce horas del 
día anterior a la apertura de pli­
cas.

La apertura de plicas tendrá lu­
gar en el salón de sesiones de la 
Casa Consistorial a los 11 dias há­
biles, contados a partir del día si­
guiente al de la publicación del 
anuncio en el «Boletín Oficial» de 
la provincia, celebrándose este ac­
to a las doce horas.

Los licitadores que concurran a 
esta subasta deberán constituir 
una fianza provisional por los por­
centajes señalados en el pliego de 
condiciones.

El adjudicatario, dentro de los 
diez días siguientes, al de la pu­
blicación de la notificación de ad­
judicación, deberá constituir una 
fianza definitiva por los porcenta­
jes igualmente señalados en el 
pliego de condiciones.

El pliego de condiciones se ha­
lla de manifiesto en el Negociado 
de Contratación, donde podrá exa­

minarse y solicitar cuantas acla­
raciones estime oportunas.

Las proposiciones debidamente 
reintegradas se ajustarán al si­
guiente modelo:

Don vecino de con 
domicilio en la calle de  
número  piso  enterado 
del anuncio publicado en el «Bo­
letín Oficial» de la provincia, nú­
mero correspondiente al día 

 de  de 19
Asi como de las condiciones fija­

das para optar a la subasta de 
las obras  de la ciudad de 
Burgos, las cuales acepta en su to­
talidad el firmante comprometién­
dose a llevar a cabo las obras en 
la cantidad de  (dígase en 
letra y en cifra).

Burgos, fecha y firma».
Burgos, 26 de julio de 1973.—El 

Alcalde, P. D.—El Teniente de Al­
calde, César Rico.

4.255.-321,00

Lista provisional de aspirantes 
admitidos al Concurso Oposición, 
para la provisión en propiedad de 
trece plazas, menos las que se re­
serve la Comisión Mixta de Desti­
nos Civiles, de Guardias de la Po­
licía Municipal, según acuerdo de 
la Comisión Municipal Permanen­
te, de fecha 13 de julio de 1973. 
D. Juan Antonio Sedaño Galerón. 
D. Luis Villamudria Varona.
D. Julián Arroyo Ibeas.
D. Fernando Tapia Gutiérrez.
D. José María González López.

D. Carlos Navarro Gutiérrez.
D. Ismael Castrillo Sáiz.
D. Pedro Santamaría Araúzo.
D. Tomás Velasco Rodríguez.
D. Jesús-Emilio Pascual Castrillo.
D. Estanislao López Alegre.
D. Carlos García Calleja.
D. Miguel Angel Santamaría Mar- 
- tínez.
D. Antonio Bravo Barriuso.
D. Manuel López Giménez.
D. Teófilo Sanz García.
D. Manuel García Gómez.
D. Victorino González García.
D. Victoriano Palazuelos Blanco. 
D. José Luis Carazo Hortigüela.
D. Angel Fernández-Lomana Sáiz. 
D. Faustino Sanz Blanco.
D. Jesús-Manuel de Velasco Rubio.
D. Silviano Rodríguez Río.
D. José Pereda de la Peña.
D. Severino Alonso Manzanal.
D. Enrique Poza Peña.
D. Feliciano Delgado Martínez.
D. Miguel Angel Diez Diez.
D. Vicente Salas Arribas.

D. José Luis Martínez Pérez.
D. Domingo González Diez 
D. Alfredo Somavilla García.
D. Angel Palacios García.
D. Rogelio Villagrasa Escriche. 
E Eladio Alvarez Temiño.
D. Justo Santamaría López.
D. José Antonio Ortiz Crespo.

Contra este acuerdo se podrá 
interponer en el plazo de 15 días 
el recurso previsto en el número 
2 del artículo 5.° del Decreto de 27 
de junio de 1968, Reglamento para 
ingresos en la Administración Pú­
blica, transcurrido este plazo sin 
que se haya interpuesto se consi­
derará como definitiva la presente 
relación provisional de admitidos.

Burgos, 15 de julio de 1973. El 
Alcalde, P. D. V. Sebastián.

Tibunal calificador del Concurso 
Oposición para cubrir en propie­
dad una plaía vacante de Guarda 
Especialista de Jardines.

Presidente: D. Vicente Sebastián 
García, Teniente de Alcalde y Pre­
sidente de la Comisión de Perso­
nal, por delegación del limo, señor 
Alcalde.

Vocales: D. Martín Tárrega Pé­
rez, Arquitecto Municipal, y como 
suplente, D. Francisco Javier Gar­
cía Ormaechea.

D.a Ana Abadía Diez, en repre­
sentación del Profesorado Oficial 
del Estado, y como suplente, don 
Luis Martín Santos.

D. Francisco Rives Puig, Jefe del 
Servicio Provincial de Inspección 
y Asesoramiento de las Corporacio­
nes Locales, en representación de 
la Dirección General de Adminis­
tración Local, y como suplente 
D. José Manuel Martínez Gonzá­
lez.

Secretario: D. Luis Pellico Prie­
to, Secretario General del Exce­
lentísimo Ayuntamiento, y como 
suplente D. Francisco Sánchez 
Sánchez, Jefe de la Sección de Per­
sonal.

Lista definitiva de aspirantes 
admitidos al concurso - oposición 
para cubrir en propiedad una pla­
za vacante de Guarda Especialista 
de Jardines, según acuerdo de la 
Comisión Municipal Permanente 
de 13 de julio de 1973.

D. Emiliano Sebastián Hernando
D. Florencio Pérez de Diego.
Lo que se hace público a los 

efectos del número 2 del articulo 
5.° del Decreto de 27 de junio de 
1968, por el que se aprueba la Re-



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

glamentación para ingreso en la 
Administración Pública.

Orden de actuación
Primero: D. Florencio Pérez de 

Diego.
Segundo: D. Emiliano Sebastián 

Hernando.
Lo que se hace público confor­

me a los artículos 5 y 6 del Decre­
to de 27 de junio de 1968, sobre 
Oposiciones y Concursos de la Ad­
ministración Pública. Igualmente 
y de acuerdo con el artículo 7 del 
mismo Reglamento, se señala el 
día 24 de septiembre de 1973, para 
el comienzo de las pruebas selec­
tivas que tendrán lugar en el Sa­
lón de Sesiones de la Casa Consis­
torial, a las diez de la mañana, 
donde intervendrán los aspirantes 
conforme el anterior orden de ac­
tuación determinado, med i a n t e 
sorteo público celebrado el día 5 
de julio de 1973.

Burgos, 20 de julio de 1973.—El 
Alcalde, P. D., (ilegible).

Concurso - Oposición para cubrir 
en propiedad una plasa de Capa- 
! tas del Cuerpo de Bomberos.

TRIBUNAL
Presidente: D. César Rico Par­

do, Delegado de la Alcaldía para 
asuntos de personal, por delega­
ción del limo. Sr. Alcalde.

Vocales: D. Martín Tárrega Pé­
rez, Arquitecto Municipal, Jefe del 
Servicio de Incendios, y como su­
plente D. Francisco Javier García 
Ormaechea.

D. Elias Gutiérrez Gil, en repre­
sentación del Profesorado Oficial 
del Estado, y como suplente don 
Pedro Sonz Abad.

D. Francisco Ribes Puig, Jefe del 
Servicio Provincial de Inspección 
y Asesoramiento de las Corpora­
ciones Locales, en representación 
de la Dirección General de Admi­
nistración: Local, y como suplente 
D. José Manuel Martínez Gonzá­
lez. #

Secretario: D. Luis Pellico Prie­
to, Secretario General del Excelen­
tísimo Ayuntamiento, y como su­
plente D. Francisco Sánchez Sán­
chez, Jefe de la Sección de Perso­
nal.

Lista definitiva
Según acuerdo de la Comisión 

Municipal Permanente de 13 de 
julio de 1973.
j D. Gerardo Alegre Santamaría.
¡ D. Víctor Echave Barga.

D. Juan Antonio García Gallo.
D. Felipe Antón Rojo.
D. Alejandro Arribas Santamaría 
Lo que se hace público a los 

efectos del número 2 del artículo 
5.° del Decreto de 27 de junio de 
1968, por el que se aprueba la Re­
glamentación para ingreso en la 
Administración Pública.

Orden de acituación
Primero: D. Juan Antonio Gar­

cía Gallo.
Segundo: D. Gerardo Alegre 

Santamaría.
Tercero: D. Alejandro Arribas 

Santamaría.
Cuarto: D. Víctor Echave Barga.
Quinto: D. Felipe Antón Rojo.
Lo que se hace público confor­

me a los artículos 5 y 6 del De­
creto de 27 de junio de 1968, so­
bre Oposiciones y Concursos de la 
Administración Pública. Igualmen­
te y de acuerdo con el artículo 7 
del mismo Decreto se señala el 
día 17 de Septiembre de 1973, para 
el comienzo de las pruebas selec­
tivas que tendrán lugar en el Sa- 
Ipn de Sesiones de la Casa Consis­
torial, a las diez de la mañana, 
donde intenvendrán los aspiran­
tes, conforme al anterior orden de 
actuación determinado, mediante • 
sorteo público celebrado el día 5 
de julio de 1973.

Burgos, 20 de julio de 1973.—-El 
Alcalde, P. D., (ilegible).
iW****» -O» ’ito "te,HMl,

Ayuntamiento de Castrillo 
de la Vega

■ Por don Blas Martín Arranz, se 
ha solicitado licencia municipal 
para la apertura de un taller de 
herrería, compuesto de la siguien­
te maquinaria:

a) Una máquina eléctrica de. 
placas de silenio de 100 amperes.

b) Un ventilador de 1/5 de CW
c) Un esmeril de 1 CW.
d) Una máquina taladradora 

de 1 CW.
Todo ello se instalará en un edi­

ficio de su propiedad en la calle 
Nueva, de esta localidad.

Lo que se hace público en cum­
plimiento de lo preceptuado en el 
artículo 30 del Reglamento de ac­
tividades molestas, insalubres, no­
civas y peligrosas de 30 de noviem­
bre de 1961, a fin de que quienes 
se consideren afectados de algún 
modo por la actividad de referen­
cia, puedan formular por escrito 
que presentarán en la. ■ Secretaría

del Ayuntamiento, las reclamacio­
nes oportunas, durante el plazo de; 
quince días hábiles.

Castrillo de la Vega, 21 de julio 
-de 1973..—El Alcalde, José Miguel 
Revenga.

4.220.-157,00

Ayuntamiento de Rebolledo 
de la Torre

Confeccionados y aprobados los: 
padrones para la exacción de la. 
tasa sobre desagüe de canalones, 
uso de aguas públicas, impuesta.' 
sobre rodaje de carros, bicicletas, 
y tenencia de perros, correspon­
dientes al año actual, quedan ex­
puestos en la Secretaría de este 
Ayuntamiento durante quince días, 
a efectos de reclamaciones.

Rebolledo de la Torre, 26 de julios 
de 1973.—El Alcalde, Julio Ruiz.

Ayuntamiento de Fuentes pina
Don Francisco Pérez Sanza, ve­

cino de Aranda de Duero, solicite - 
licencia municipal para el ejerci­
cio de la actividad de explotación 
de ganado porcino en el paraje 
Camino Campillo o El Peral, de es­
te término municipal.

Lo que en cumplimiento de 1c 
establecido en el artículo 30 del 
Reglamento de 30 de noviembre de 
1961 y artículo 4.” 4.a de la O. M. 
de 15 de marzo de 1963 se hace 
público, para que los que pudieran 
resultar afectados de algún, modo 
por la mencionada actividad que 
se pretende instalar, puedan for­
mular las observaciones pertinen­
tes en el plazo de diez días a con­
tar de la inserción del presente 
edicto en el tablero de avisos de 
este Ayuntamiento.

Fuent'espina, a 23 de julio d® 
1973.—El Alcalde, Diodoro Pérez.

4.240.-131,00

Ayuntamiento de Torrega- 
lindo

Por don Félix de Lama Martin.. 
Contratista de maderas y vecino1 
dé Aranda de Duero, calle Sando- 
val y Rojas, 20, se ha solicitado la 
devolución de la fianza definitiva 
constituida por 15.060 pesetas, co-’ 
mo adjudicatario de la subasta de 
596 vigas de chopo y 13 de álamo., 
propiedad de este Ayuntamiento,, 
al haber finalizado el contrato.

Lo que se hace público de con­
formidad con el artículo 88-1.° deE



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS

¡Reglamento de Contratación de las 
- Corporaciones Locales de 9-1-53, 
; para que quienes creyeren tener 
¡algún derecho exigible al Contra­
tista como consecuencia del apro­

vechamiento de maderas realizado, 
puedan presentar sus reclamacio­
nes ante esta Alcaldía dentro del 
término de quince dias hábiles con­
tados a partir de la inserción de 
este anuncio en el «Boletín Oficial» 
-de la provincia.

Torregalindo, 24 de julio de 1973. 
—El Alcalde, Victorino de Diego.

4.238.-144,00

Recaudación de Contribucio­
nes de la zona de Briviesca

D. Siró Plaza Camarero, Recauda­
dor de Tributos de la expresa­
da zona.

Hago saber; Que en los expe­
dientes ejecutivos que me "hallo 
instruyendo por débitos correspon­
dientes a los términos municipa­
les que se indican, contra los deu­
dores que figuran comprendidos 
en las relaciones de descubierto 
providenciadas de apremio por el 
Sr. Tesorero de Hacienda, cuyos 
nombres y conceptos se expresan 
a continuación, consta que los 
mismos no tienen su residencia en 
la localidad y su domciilio no es 
conocido. ,

En cumplimiento de lo dispues­
to en el apartado 7 del artículo 99 
del Reglamento General de Recau­
dación, se les cita por medio del 
presente edicto para que dentro 
del plazo de ocho días hábiles, a 
contar del siguiente al de la pu­
blicación en el Boletín Oficial de 
la provincia, comparezcan en el 
expediente ejecutivo citado, por sí 

•o por medio de representante, ad­
virtiéndoles que transcurrido indi­
cado plazo sin haberse personado, 
serán declarados en rebeldía, y a 
partir de tal momento, todas las 
notificaciones que deban hacerse, 
se efectuarán en la sala del públi­
co, a presencia de los que hubiere 
y de los testigos que firmarán las 
diligencias.

DEUDORES QUE SE CITAN 
Aguas Cándidas

Por contribución urbana 
Antonio Moral Martínez.
Por Seguridad Social Agraria 
Antonio .Moral Martínez.

Agüitan de Bureba
Por Seguridad Social Agraria 
Matilde López Angulo.

Buñuelos de Bureba 
Por Seguridad Social Agraria 
Clemente Hernaez Diez. 
Luis Sáez García.

Barcina de los Montes
Por contribución rústica 

Celedonio Martínez Castillo. 
Por Seguridad Social Agraria 
Bernardo García Peña. 
Celedonio Martínez Castillo. 
Crescencio Ruiz Losa.

Los Barrios de Bureba
Por contribución rústica 

Julián Sorrigueta Huidobro. 
Por Seguridad Social Agraria 
Esther Achiaga Cantéra. 
Angel Calzada.
Tomás García García. 
Julián Sorrigueta Huidobro.

Beraosa de Bureba 
Por Seguridad Social Agraria 
Mauricio Alvarez B. Goyeneche.

Briviesca 
Por Seguridad Social Agraria 
Celestino Buezo Santillana. 
Anastasio Moneo Cuartango. 
Luciano Virumbrales Gómez.

Busto de Bureba
Por contribución urbana 

Sindicato Agrícola.
Cameno 

Por Seguridad Social Agraria 
Faustina Martínez Achiaga.

Carcedo de Bureba 
Por contribución urbana 

Eloy Peña Ruiz.
Castil de Peones 

Por Seguridad Social Agraria 
Desiderio Gómez San Juan. 
Santiago González López. 
Francisco Izquierdo Santamaría 
Sebastián Quintana Irún.
M. Carmen Ruiz Hidalgo.

Cubo de Bureba 
Por Seguridad Social Agraria 
Enrique Oñate Gómez.

Frías
Por Seguridad Social Agraria _ 
Manuel López Sáez.

Galbarros
Por Seguridad Social Agraria 
Gregorio Alonso García.
Juan Alonso López. 
Pablo Diez Güemes. 
Gregoria Escudero Ahedo. 
Alejandro Martín García.

Juana Martínez Cerca.
María Munguira Cerca. 
Valentín Santaolalla Lucas. 
Quirico Tubilleja Basurto.

Grisaleña
Por Seguridad Social Agraria 
Mario Diez Pérez.
Sofía España España.
Saturnino Gómez Moreno.
Anastasio López González.
Felipe López González.
Martina Ruiz González, Hros. 
Claudio Vélez Sanz.

Llano de Bureba
Por contribución rústica 

Francisco Rojas Diez.
Por Seguridad Social Agraria 
Julián López Arce.
Francisco Rojas Diez.

Monasterio de Rodilla
Por Seguridad Social Agraria 
Marcial Asen jo Asenjo.

Navas de Bureba
Por Seguridad Social Agraria 
Norberto Carranza Castillo.

O ñ a
Por Seguridad Social Agraria 
Francisco Alonso Linaje.
Lorenzo Fernández González.
Ovidio Fernández López.
Nicanor Gallo Gallo.
Jesús Linaje Amaga, herederos. 
Josefa Martínez Gutiérrez.
Castro Pérez Fernández, Hros.

Padrones de Bureba
Por Seguridad Social Agraria 
Fidel Tudanca Sáiz.

La Parte de Bureba
Por Seguridad Social Agraria 
Inés Calvo Alonso.
María Fernández Llanos.

Piérnigas de Bureba
Por Seguridad Social Agraria 
Liborio López Alonso.

Pino de Bureba
Por Seguridad Social Agraria 
Mariano Arnáiz Fernández, hros.

Posa de la Sal
Por contribución urbana 

José Calvo González.
Por Seguridad Social Agraria 
Suxi Eudoro Compañía.
Cecilia Alonso Valdivielso.
Angel Martínez Gil.
Felipa Nubla Quintanilla.
Gregorio Pérez Güemes. 
Victoria Riva Pereda.
Longinos Tamayo Gutiérrez. *



BOLETIN OFICIAL DE BURGOS
 B 

Quintanabureba 
Por Seguridad, Social Agraria 
Eduardo Martínez Alonso, Hros. 
Regina Rojas Núñez. 
Emilia Ubierna Hermosilla. 
Martina Valderrama Manzanedo

Quintanarrm 
Por Seguridad Social Agraria 
Miguel Gallo Peña. 
López García Ibáñez, herederos. 
Valentín Rodríguez Güemes.

Quintananides 
Por Seguridad Social Agraria 
Santos Barriocanal Barriocanal.

Quintanilla San García 
Por Seguridad Social Agraria 
Serafín Allende Vesga. 
Jesús Calle Frías. 
Virgina Sáez Sáez. 
Eloy Torrecilla López. 
Celestino Vesga Sáez.

Rojas de Bureba 
Por Seguridad Social Agraria 
Pedro Arce Martínez. 
Fernando Arnáiz Calvo. 
Pedro González Martínez.

Rublacedo de Abajo 
Por Seguridad Social Agraria 
José Arnáiz Tubilleja. 
Juan Barriocanal Martínez. 
Eladio Tubilleja Ibáñez.

Rucandio
Por Seguridad Social Agraria 
Rectoral.
Benito Fernández García. 
Remigio García Lastra. 
Vítores González González. 
Tomás Sáiz González.

Salas de Bureba 
Por Seguridad Social Agraria 
Isabel Solana Pereda.

i Salinillas de Bureba 
Por Seguridad Social Agraria 
Daniel Alonso Angulo 
Felipa Fuente Cas'tilla. 
Martina Rojas Quintana.

Solduengo 
Por Seguridad Social Agraria 
Claudio Espinosa Arnáiz. 
José Espinosa Arnáiz. 
Castor Gómez Alcalde.

Las Vesgas de Bureba 
Por Seguridad Social Agraria 
Isabel Gómez del Hoyo.

> Florencio del Hoyo Gómez. 
, Marcelino Plaza González. 
; Marcos Vesga Soto.

La Vid de Bureba
Por contribución rústica

Emilio Gómez Oña.
Eduardo Martínez Cameno.

Por Seguridad Social Agraria
Elias Achiaga Cantera.
Emilio Gómez Oña.
Urbano González Arnáiz.
Julia Hermosilla González.
Eduardo Martínez Cameno.

Zuñeda
Por Seguridad Social Agraria 
Conceso Alonso Castrillo.

Cantabrana
Por contribución urbana

Basilia Pérez Mambrilla.
Por Seguridad Social Agraria 
Pascasio Puente Arnáiz.
Y para su publicación en el Bo­

letín Oñcial de la provincia, expi­
do el presente en Briviesca, a 26 
de julio de 1973.—El Recaudador, 
Siró Plaza Camarero.

Anuncios Particulares
Ayuntamiento de Fresno 

de Riotirón
Aprobado el pliego de condicio­

nes y debidamente autorizado e 
inscrito el acotado de caza priva­
do de este término municipal por 
la Delegación Provincial de ICONA 
se anuncia la subasta con arreglo 
a las siguientes condiciones:

Pliego: Se halla expúesto al pú­
blico en la Secretaría durante el 
plazo de ocho dias, asi como en el 
tablón de anuncios, a los efectos 
del artículo 24 del Reglamento de 
Contratación.

Objeto y tipo de la misma: Es el 
aprovechamiento de la caza y el 
derecho a cazar en este coto pri­
vado.

Duración del contrato: Cinco 
años o campañas de caza, dando 
comienzo en la de 1973-74.

Presentación de plicas: Se pre­
sentarán conforme al modelo que 
al final se inserta, en horas há­
biles de oficina, antes de las ca­
torce, del día en que se cumplan 
diez hábiles de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial» 
de la provincia, por haber sido de­
clarado de urgencia.

Apertura: Al día siguiente hábil 
a aquel en que finalice el plazo de 
presentación de pliegos y también 
a las catorce horas.

Tipo de licitación: Quince mil 
pesetas por temporada.

Garantías: La provisional, dos 
mil pesetas y la definitiva el seis: 
por ciento del importe de la ad­
judicación.

Modelo de proposición
Don , mayor de edad, con 

D. N. I. número , vecino de 
 con domicilio en  

en nombre propio, o en represen­
tación de  (acreditar), en­
terado del pliego de condiciones y 
de la subasta del acotado de ca­
za privado de Fresno de Río Ti­
rón, debidamente enterado de las 
establecidas para dicho arriendo, 
ofrece la suma de  (en le­
tra) por cada temporada, aceptan­
do y obligándose a su cumplimien­
to.

Se adjunta recibo de la consti­
tución de la fianza provisional y 
la declaración de no hallarse in­
curso en ninguna de las incom­
patibilidades que señala el Regla­
mento de Contratación.

 a...... de  de 1973.
Fresno de Rio Tirón, a 26 de 

julio de 1973.—El Alcalde, Luciano 
Aguado.

Hermandad. Sindical de Labrado­
res y ganaderos de Junta de 

Traslaloma
Se arrienda almacén situado en 

Castrobarto. Capacidad, 25 por 10 
por 4 metros; propiedad de esta 
Hermandad. Tipo de licitación, 
25.000 pesetas en alza. Duración 
del contrato: 12 meses.

La subasta tendrá lugar el día 
15 de agosto, a las once horas y 
se admitirán pliegos en sobre ce­
rrado, hasta media hora antes.

El pliego de condiciones, en la. 
Secretaría de la Hermandad, a dis­
posición de quienes deseen exami­
narlo.

Para la admisión de pliegos, ha­
brá de justificarse la constitución 
de garantía provisional de 500 pe­
setas.

Castrobarto, Junta de Traslalo­
ma, a 27 de julio de 1973.—El Pre­
sidente, Fidel García.

4.270.-108,00 

Caja de Ahorros del Circulo
Católico de Obreros 

Se ha solicitado duplicado de li­
breta número 701.429, por extra­
vio.

Plazo para oponerse, 15 días.


